
                       令和２年５月８日 

保護者の皆様 

仙台市立向陽台小学校 

校 長  熊 谷 裕 行 
 

担任の巡回訪問のお知らせ 
 

青葉の候となりましたが，保護者の皆様には，外出もままならずお疲れもあるかとは存じます。
もう少しの辛抱と信じて，今は気を緩めずに感染症の対策を継続していきましょう。 

さて，臨時休業が長引き，子供たちへの影響が懸念されていることから，下記のとおり，担任
による巡回訪問を実施いたします。この巡回訪問は，不測の事態に備えての自宅確認，臨時休業
中のお子様の心と体の健康状態の確認，生活リズムを整え，円滑な学校生活への適応を目指した
課題等の配付を目的として行います。 

つきましては，ご多用中，ご面倒をお掛けいたしますが，主旨をご理解の上，ご協力のほどよ
ろしくお願い申し上げます。 

なお，直接担任と話したいことがある場合には，別の機会に教育相談等を設定させていただく
こともできますので，その旨を担任までお知らせください。 

 

記 
 
１ 地区割当て予定日 

実施日 訪問予定地区 

５月１１日（月） 向陽台地区（午前：1～3 丁目，午後：4～5 丁目） 

５月１２日（火） 明石南地区  ※６丁目から順に巡回します。 

５月１３日（水） 山の寺地区  ※１丁目から順に巡回します。 

◆ 各日，９時頃から巡回を開始します。 

２ 目 的 

（１） 自宅確認 

（２） お子様の心と体の健康状態など，様子の確認 

（３） 臨時休業中の課題等配付（２年生以上は４月下旬配付の課題の回収を含む） 
    ※ ご不在等により，４月下旬配付の課題を担任が受け取ることができなかった場合

は，５月１８日（月）に予定している分散登校日での提出をお願いします。 
 

３ 実施方法について 
  ・ 保護者の皆様にお会いすることを目的としているものではありませんが，訪問した際に

は呼び鈴を押させていただきます。短時間ではありますが，ご在宅の場合は玄関先で学校
再開時の不安などについてお話を伺うことも可能です。 

  ・ 祖父母宅に預けているなどの事情によりご不在の場合は，課題等をポストに投函したり，
玄関先に置かせていただいたりいたします。ただし，最近は表札を控えているご家庭も増
えております。担任がご自宅を確認できない場合は，やむを得ず課題等を持ち帰ることも
ございます。その際は，改めて担任からご連絡いたします。 

 

４ その他 
・ 学級内の地区ごとの人数の相違や留守宅の数などにより，訪問時刻の指定はお受けで

きません。学校再開前に担任にお話しておきたいことがある場合は，学校までご連絡くだ
さい。 

・ お子様が一人で在宅し，留守中の来客等に不安がある場合等については，応対を控えて
いただいても構いません。（お子様だけで応対させる場合は，来客時の約束事などを事前
にご指導ください。） 

・ スポーツ振興センター申込金（申込袋）は１８日の登校日に受付けます。巡回訪問時は
お受け取りできませんのでご了承ください。 


